

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ДОНЕЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТУСА

ДОВГАЛЮК НАЗАРІЙ ОЛЕКСАНДРОВИЧ

Допускається до захисту:
Т.в.о. завідувача кафедри
журналістики та соціальних
комунікацій, к.філос.н., доцент
_____ Костянтин РОДИГІН
« ____ » _____ 2025 р.

**РОЗРОБКА СЕРІЇ ПУБЛІКАЦІЙ ПРО ФЕНОМЕН УСПІШНОСТІ ДОННУ
ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТУСА ДЛЯ ЖУРНАЛУ «ДО ВЕРШИН»**

Спеціальність 061 Журналістика

Кваліфікаційна робота (медіапроект)

Керівник:

Болховська Н.Р., старший викладач кафедри
журналістики та соціальних комунікацій

Консультант:

Родигін К.М., кандидат філософських наук,
доцент кафедри журналістики та соціальних
комунікацій

Оцінка: ____ / ____ / ____
(бали / за шкалою ЄКТС/ за національною шкалою)

Голова комісії: _____
(підпис)

Вінниця-2025

АНОТАЦІЯ

Довгалиук Н.О. Розробка серії публікацій про феномен успішності ДонНУ імені Василя Стуса для журналу «До вершин». Спеціальність 061 «Журналістика». Донецький національний університет імені Василя Стуса, Вінниця, 2025.

Ця робота є пояснювальною запискою до кваліфікаційної (бакалаврської) роботи (медіапроект), де розглянуто феномен успішності ДонНУ імені Василя Стуса. Завдання: зібрати та проаналізувати інформацію, про всі аспекти життя університету, взяти інтерв'ю та створити серію матеріалів в різних журналістських жанрах, а також наповнити журнал «До вершин». Предмет: розробка медіапродукту у вигляді журналу та інстаграм-сторінки. Об'єкт: міжнародна діяльність університету, його розвиток та історія, працевлаштування студентів та їхні особисті історії. Проєкт виконано у формі електронного та друкованого журналу, а також створений інстаграм-акаунт. Створено 12 матеріалів у жанрах інтерв'ю, аналітики та замальовки.

Ключові слова: феномен успішності, студентська активність, університет, міжнародні зв'язки, партнери, освіта.

30 с., 13 рис., 1 дод., 11 джерел.

ABSTRACT

Dovhaliuk N. Development a Series of Publications About the Success Phenomenon of Vasyl' Stus Donetsk National University for the Magazine «Do Vershyn». Specialty 061 «Journalism». Vasyl' Stus Donetsk National University, Vinnytsia, 2025.

This paper is an explanatory note to the media project for the qualification (bachelor's) work (media project). It explores the phenomenon of success of Vasyl' Stus Donetsk National University. The goal is to contribute to the magazine «Do Vershyn» («To The Heights») and highlight the prospects of obtaining an education at Vasyl' Stus Donetsk National University. The objectives are to collect and analyze information on all aspects of the University life, conduct interviews, and create a series of materials in various journalistic genres, as well as to fill the content of the magazine «Do Vershyn». The subject is the development of a media product in the form of a magazine and Instagram account. Object: the University's international activities, its development and history, student employment, and personal stories. The project was implemented in the form of both a digital and printed magazine, as well as an Instagram page. A total of 12 pieces were created in the genres of interview, analysis, and sketch.

Keywords: the success phenomenon, student activity, university, international relations, partners, education.

30 pages, 13 pictures, 1 appendix, 11 sources.

ЗМІСТ

Вступ	4
Опис проєкту	7
Технічні характеристики	14
Список використаних джерел.....	15
Перелік створених матеріалів.....	16
Додаток 1.....	18



ВСТУП

Актуальність обраної теми. У час розвитку нових технологій, можливостей та перспектив активно змінюються запити до закладів вищої освіти. Майбутні вступники та студенти бажають отримати високий рівень освіти, хороші можливості самореалізації, поради, що допоможуть їм адаптуватись до світових тенденцій та сучасних умов ринку праці. Такі фактори та чинники сприяють великій конкуренції між закладами вищої освіти за увагу абітурієнта під час вступної кампанії.

Журнал «ДО ВЕРШИН» створений в електронному та друкованому варіанті, а також опублікований в соціальній мережі «Instagram» для більшої популяризації авторського продукту серед аудиторії. Медіапроект спрямований на поширення інформації про перспективи здобуття освіти в ДонНУ імені Василя Стуса на основі інформації від представників наукового колективу вищого навчального закладу, студентів та випускників.

Важливість журналу полягає в актуальності для вступників, студентів, адже вони отримують інформацію про академічний рівень закладу вищої освіти, його студентське самоврядування та зв'язки із партнерами.

Особливість журналу полягає в його новизні для університету, адже він може виступати як рекламний продукт спрямований на абітурієнтів, студентів, викладачів та інших.

Мета медіапроекту: створення та наповнення журналу «ДО ВЕРШИН», реалізованого з метою висвітлення перспектив здобуття вищої освіти в ДонНУ імені Василя Стуса.

Об'єкт медіапроекту: міжнародна діяльність Університету, його розвиток та історія, працевлаштування студентів та їхні особисті історії

Предметом медіапроекту є розробка медіа продукту у форматі журналу та Instagram сторінки. Зазначені медіа продукти слугують інструментами інформування цільової аудиторії щодо актуальних тем, зокрема: міжнародних програм обміну та розвитку, студентського самоврядування, а також можливостей працевлаштування після завершення навчання тощо.

Джерельна база медіапроєкту: Під час роботи над створенням інтерв'ю та аналітики використовувалась інформація про роботу університету та його департаментів, зокрема: сайт ДонНУ імені Василя Стуса з вкладкою про міжнародні зв'язки [3] та центру кар'єрного росту та професійного зростання [4]. Автор журналу вивчав журналістські матеріали про переїзд ДонНУ імені Василя Стуса до Вінниці [7], Instagram сторінку студентської ради університету [5] та спортивного департаменту [6]. Було використано дослідження рейтингу закладів вищої освіти України [2] та дані про кількість вступників в ДонНУ за 2021-2024 рік за даними «Освіта.ua» [1]. Були вивчені матеріали про голову студентської ради Марію Маєвську [8]. Автор медіапроєкту вивчав матеріали про головного редактора «Championradio» та випускника ДонНУ імені Василя Стуса Данііла Вереїтіна [9]. Автор медіапроєкту використав інформацію про міжнародні грантові програми [10].

Завдання медіапроєкту:

- зібрати та проаналізувати актуальну інформацію щодо освітніх програм, можливостей студентської активності, а також перспектив, які університет надає своїм випускникам після завершення навчання;
- підготувати серію інтерв'ю з особами, чия професія, життєвий шлях тісно пов'язанні з ДонНУ імені Василя Стуса;
- розробити інформаційні, публіцистичні та аналітичні матеріали про освітні програми, студентське самоврядування та наукову діяльність викладачів і працівників університету;
- наповнити журнал «ДО ВЕРШИН» контентом, який може мати інтерес для абітурієнтів і студентської аудиторії;
- створити та наповнити контентом Instagram-сторінку журналу з метою охоплення якомога більшої аудиторії в межах реалізації медіапроєкту.

Методи використані при підготовці медіапроєкту

При роботі над медіапроєктом були використані такі методи збору та оформлення інформації:

- емпіричні- на етапі збору необхідної інформації для роботи над

медіапростком (інтерв'ю з героями, професія та життєвий шлях яких тісно пов'язані із ДонНУ імені Василя Стуса);

- теоретичні – сходження від абстрактного до конкретного (аналіз відкритих, документів та договорів про партнерство та співпрацю із університетами, компаніями, організаціями тощо).



ОПИС МЕДІА-ПРОЄКТУ

Через російсько-українську війну велика кількість батьків вивезли власних дітей закордон, де продовжили їхнє навчання в місцевих закладах освіти, адже вдома існує загроза життю та здоров'ю. В таких умовах конкуренція за абітурієнта в Україні зростає. Журнал «ДО ВЕРШИН» спрямований створення позитивного іміджу ДонНУ імені Василя Стуса серед абітурієнтів.

Також з розвитком нових технологій ростуть вимоги від роботодавців до працівників. Таким чином журнал «ДО ВЕРШИН» направлений на студентів, які мають питання про майбутнє працевлаштування після випуску з університету.

Журнал «ДО ВЕРШИН» створювався протягом першої половини 2025 року. Його зміст складається з серії матеріалів про життя університету, його студентів та випускників.

В журналі висвітленні наступні теми:

- релокація університету з Донецька до Вінниці та відновлення його роботи;
- міжнародні зв'язки з закордонними університетами, організаціями;
- співпраця з відомими компаніями, організаціями в Україні;
- міжнародні програми обміну для студентів;
- організація баз практики для студентів за межами університету та пропозиції для майбутнього працевлаштування в компаніях, організаціях, які співпрацюють з ДонНУ імені Василя Стуса.

Всі теми висвітлюють унікальність та перспективу здобуття вищої освіти в ДонНУ імені Василя Стуса.

Формат журналу для медіапроєкту був обраний з огляду на можливість розміщення значного обсягу текстових матеріалів, доповнених фотозображеннями для кращого сприйняття інформації читачем.

Перспективи розвитку цього журналу є, оскільки він узагальнює ключові аспекти університетського життя, що становлять інтерес для майбутніх абітурієнтів.

Під роботи над журналом було створено 12 матеріалів в різних журналістських жанрах, які розкривають тему медіапроєкту.

Під час роботи над журналом були створені матеріали в жанрі інтерв'ю з такими героями.

- 1) Ректор університету Ілля Хаджинов, з яким ми обговорили тему релокації університету з Донецька до Вінниці та феномен успішності ДонНУ імені Василя Стуса (Рис.1).
- 2) Кореспондентка телеканалу «Вінниччина» та студентка ДонНУ імені Василя Стуса Яна Колодинська, яка розповіла історію про своє працевлаштування та роль університету в її житті (Рис.2).
- 3) Студент ДонНУ імені Василя Стуса Євгеній Назаренко, який поділився інформацією та спогадами про свій досвід в програмі обміну Erasmus+ та роль університету в його житті (Рис.3).
- 4) Випускник ДонНУ імені Василя Стуса та головний редактор «Championradio» Данііл Вереїтін, який познайомив нас з історією про переїзд університету з Донецька до Вінниці та поділився спогадами про власні студентські роки (Рис.4) (Додаток 1. [1-4]).
- 5) Також в журналі опубліковане інтерв'ю із студенткою, головою студентської ради ДонНУ імені Василя Стуса Марією Маєвською. В матеріалі йдеться про життя студентської ради та проекти, плани розвитку на майбутнє (Рис.5).
- 6) В інтерв'ю зі студентом, головою спортивного департаменту ДонНУ імені Василя Стуса Кирилом Сорокою йдеться про їхні теперішні та майбутні проекти. (Рис.6).
- 7) Студентка, голова культурного департаменту ДонНУ імені Василя Стуса Уляна Деденчук розповіла в інтерв'ю про свою діяльність та майбутні проекти (Рис.7).
- 8) В інтерв'ю з головою навчально-практичного центру кар'єри та професійного зростання студентів Інною Зарішняк йдеться про їхню діяльність, та можливості, які вони пропонують студентам та випускникам для їх працевлаштування в організаціях, установах, приватних компаніях, тощо (Рис.8).

- 9) В інтерв'ю з керівницею відділу міжнародних зв'язків ДонНУ імені Василя Стуса Світланною Жильцовою йдеться про діяльність відділу та партнерство із закордонними університетами та організаціями. Також в матеріалі йдеться про програми обміну для студентів та можливість отримання подвійного диплому (Рис.9) (Додаток 1. [5-9]).

До аналітичних жанрів належить матеріал, присвячений рейтингу ДонНУ імені Василя Стуса. У публікації представлено статистичні дані, надані ресурсом «Освіта.ua», щодо позицій університету серед закладів вищої освіти України загалом та серед вищих навчальних закладів міста Вінниці. (Рис.10) (Додаток 1. [10]). В аналітичному відеоматеріалі автор журналу подає статистичні дані, отримані з ресурсу «Освіта.ua», щодо рейтингу Донецького національного університету імені Василя Стуса серед закладів вищої освіти міста Вінниці, а також ілюструє інформацію за допомогою інфографіки (Рис.11) (Додаток 1. [11])

В публіцистичних жанрах створена авторська замальовка, яка описує значення освіти та університету для людини (Рис.12) (Додаток 1. [12]).

Очікувана результативність від медіапроєкту полягає у кращому ознайомленні абітурієнта з перспективами та особливостями навчання в ДонНУ імені Василя Стуса.

Активні студенти-запорука успішного університету

28

Діяльність викладацької ради прикладної освіти (ВРПО) є одним з основних напрямків діяльності університету. ВРПО забезпечує координацію роботи викладачів, а також здійснює контроль за якістю викладання. ВРПО також здійснює контроль за якістю викладання. ВРПО також здійснює контроль за якістю викладання.

Основною метою та завданням студентів є підвищення якості освіти, а також забезпечення її актуальності. Студенти повинні бути активними учасниками навчального процесу, а також брати участь у різних видах діяльності, спрямованої на підвищення якості освіти.

Головою студентської ради ДніУТ ім. Василя Стуса — **Марія Маєвська** вважає, що членство студента в студентській раді — це можливість реалізувати себе, розвинути особисті якості та отримувати нові знання. Марія вважає, що студентська рада — це не просто орган управління, а це спільнота людей, які разом працюють над покращенням освіти. Марія вважає, що студентська рада — це не просто орган управління, а це спільнота людей, які разом працюють над покращенням освіти.



Марія Маєвська на зустрічі з керівництвом університету

Однією з основних пріоритетів студентської ради є підвищення якості освіти. Марія вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою. Марія вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.

За 2024-2025 рік на університеті було проведено низку заходів для покращення якості освіти. Марія вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.

«Важливою частиною роботи студентської ради є співпраця з викладацькою радою. Марія вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.

Задача студентської ради — це не просто управління, а це спільнота людей, які разом працюють над покращенням освіти. Марія вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.

Сьогодні студентська рада ДніУТ ім. Василя Стуса є одним з основних органів управління університетом. Марія вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.



Члени студентської ради на зустрічі з керівництвом університету

Автор: Назарій Довжик
Фото: з особистого архіву Марії Маєвської

Рис.5. Інтерв'ю з головою студентської ради Марією Маєвською про роботу та плани організації

Спорт - рушійна сила освіти

30

З давніх-давен спорт є одним з основних напрямків діяльності людини. Спорт допомагає зберегти здоров'я, а також підвищує рівень освіти. Спорт допомагає зберегти здоров'я, а також підвищує рівень освіти. Спорт допомагає зберегти здоров'я, а також підвищує рівень освіти.

Однією з основних пріоритетів спортивного відділу є підвищення рівня освіти. Кирило вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.

Кирило Сорока, голова спортивного відділу ДніУТ ім. Василя Стуса, вважає, що спорт — це не просто фізична активність, а це спільнота людей, які разом працюють над покращенням освіти. Кирило вважає, що спорт — це не просто фізична активність, а це спільнота людей, які разом працюють над покращенням освіти.

За останній час роботи спортивного відділу було проведено низку заходів для покращення якості освіти. Кирило вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.

«Важливою частиною роботи спортивного відділу є співпраця з викладацькою радою. Кирило вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.

Сьогодні спортивний відділ ДніУТ ім. Василя Стуса є одним з основних органів управління університетом. Кирило вважає, що це можна зробити за допомогою різних заходів, таких як проведення семінарів, конференцій, а також за допомогою співпраці з викладацькою радою.

Для кожного Кирило вважає, що спорт — це не просто фізична активність, а це спільнота людей, які разом працюють над покращенням освіти. Кирило вважає, що спорт — це не просто фізична активність, а це спільнота людей, які разом працюють над покращенням освіти.



Кирило Сорока - голова спортивного відділу ДніУТ ім. Василя Стуса



Спортивний відділ університету

Автор: Назарій Довжик
Фото: з особистого архіву спортивного відділу

Рис.6. Інтерв'ю з головою спортивного відділу Кирилом Сорокою про заходи та майбутні проекти



Рис.11. Фрагмент відео аналітики рейтингу ДонНУ імені Василя Стуса



Рис.12. Замальовка про важливість університету та освіти в житті людини

ТЕХНІЧНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Під час роботи над медіапроектом було створено електронну та друковану версію журналу «ДО ВЕРШИН». Автором було розроблено стиль, логотип, кольорову гаму та дизайн журналу.

Для створення логотипу було використано платформу для графічного дизайну «Canva».

Оформлення журналу та обробка фото здійснювалися за допомогою платформи графічного дизайну Canva. Для підготовки текстових матеріалів було використано шрифт «PT Serif», кеглем 9. Прямую мову та цитати оформлено шрифтом «PT Serif» (напівжирний, курсив), синього кольору, кеглем 9. Заголовки виконано шрифтом «PT Serif» (напівжирний, курсив), кеглем 32. Підписи під фотоматеріалами та QR-кодами оформлено шрифтом «PT Serif» (напівжирний), кеглем 9. У процесі візуального оформлення журналу було використано кольорову гаму, що відповідає брендбуку ДонНУ імені Василя Стуса, а саме: синій, білий та чорний кольори [11].

Аналітичний матеріал у форматі відео про рейтинг ДонНУ імені Василя Стуса створено та оброблено в мобільному додатку «InShot», а інфографіка до нього в «Infogram». Відеоматеріал опублікований на платформі «Youtube».

Для запису інтерв'ю з ректором Іллею Хаджиновим було використано апаратуру для звукозапису (Додаток 1. [1]).

Також створено сторінку нашого медіапроекту в соціальній мережі «Instagram». Фото для публікацій в соціальній мережі оброблені в згаданій раніше платформі для графічного дизайну «Canva».

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. «Вступ.Освіта.Юа». URL: <https://vstup.osvita.ua/> (дата звернення: 15.05.2025).
2. «Освіта.юа». URL: <https://osvita.ua/> (дата звернення: 15.05.2025).
3. Відділ міжнародних зв'язків ДонНУ імені Василя Стуса. URL: <https://www.donnu.edu.ua/uk/viddil-mizhnarodnih-zvyazkiv/> (дата звернення: 15.05.2025).
4. Навчально-практичний центр кар'єри та професійного зростання URL: <https://www.donnu.edu.ua/uk/navchalno-praktichniy-tsentr-kar-yeri-ta-profesiynogo-zrostannya/> (дата звернення: 15.05.2025).
5. Instagram сторінка студентської ради ДонНУ імені Василя Стуса. URL: https://www.instagram.com/stud_rada_donnu?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw (дата звернення: 15.05.2025).
6. Instagram сторінка спортивного департаменту ДонНУ імені Василя Стуса. URL: https://www.instagram.com/sport.depp?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw (дата звернення: 15.05.2025).
7. Історія успішного переселення. Як Донецький університет прижився у Вінниці. URL: <https://surl.li/tzcncl> (дата звернення: 15.05.2025).
8. Головою вінницької молодіжної ради стала Марія Маєвська. Телеканал Віта. URL: <https://vitatv.com.ua/misto/holovoyu-vinnytskoyi-molodizhnoyi-rady-stala> (дата звернення: 15.05.2025).
9. Журналіст Даниїл Вереїтін: «Цьогоріч ми зрозуміли наскільки професія журналіста важлива» URL: <https://nsju.org/istoriyi/zhurnalist-daniyil-vereytin-czogorich-my-zrozumily-naskilky-profesiya-zhurnalista-vazhlyva/> (дата звернення: 15.05.2025).
10. Інформація про міжнародні грантові програми ДонНУ імені Василя Стуса. URL: <https://www.donnu.edu.ua/uk/mizhnarodni-naukovo-osvitni-programi/> (дата звернення: 15.05.2025).
11. Брендбук ДонНУ імені Василя Стуса. URL: <https://www.donnu.edu.ua/uk/brendbuk/> (дата звернення: 15.05.2025).

ПЕРЕЛІК СТВОРЕНИХ МАТЕРІАЛІВ

Інтерв'ю:

1. «Душа наша згоріла, але ми зрозуміли, що є для чого жити» С.3
 URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=3>
https://www.instagram.com/p/DJoOyNOolY1/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
 Дата: 05.05.2025
2. «ДонНУ реалізував мою мрію» С.10
 URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=10>
https://www.instagram.com/p/DJn_63qIQil/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
 Дата: 13.03.2025
3. «Еразмус+ - шляха до нових знань та знайомств» С.25
 URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=25>
https://www.instagram.com/p/DJn_HaZI3DZ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
 Дата: 07.05.2025
4. «Університет- це не стіни, університет- це люди» С.4-5
 URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=4>
https://www.instagram.com/p/DJoCyWqINGf/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
 Дата: 15.11.2024
5. «Активні студенти-запорука успішного університету» С.28-29
 URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=28>
https://www.instagram.com/p/DJoF37eowRW/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA
 Дата: 19.04.2025
6. «Спорт-рушійна сила освіти» С.30-31
 URL: : <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=30>
<https://www.instagram.com/p/DJoIw->

_onkZ/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA

Дата: 22.04.2025

7. «ДонНУ створює атмосферу та розвиває таланти» С.32-33

URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=33>

https://www.instagram.com/p/DJoHdAVoOHG/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA

Дата: 27.04.2025

8. «Лідер у міжнародній діяльності» С.24

URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=25>

https://www.instagram.com/p/DJoGSEPo9vw/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA

Дата: 03.05.2025

9. «ДонНУ- це перспектива майбутнього працевлаштування» С.26

Дата: 11.05.2025

URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=27>

https://www.instagram.com/p/DJoGdGooU-c/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==

Аналітика:

10. «Кращий в регіоні» С.27

URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=27>

https://www.instagram.com/p/DJoHz2Qomkg/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA

Дата: 22.05.2025

11. «Найкращий університет Поділля! Рейтинг ДонНУ ім.Василя Стуса!»

URL: <https://youtube.com/watch?v=7GF6SuwoizY&feature=shared>

Дата 22.05.2025

Замальовка:

12. «Університет-це колыска нашої молодості, де кожен шукає свій

Шлях в житті» С.35. Дата: 23.05.2025

URL: <https://online.fliphtml5.com/skyhg/lkhf/#p=35>

Додаток 1**1. «Душа наша згоріла, але ми зрозуміли, що є для чого жити» С.3**

Текст: Історія нашого ДонНУ імені Василя Стуса тягнеться ще з початку минулого сторіччя, але в 2014 для університету почалась нова сторінка в його житті. Російська окупація міста Донецька та головного корпусу закладу означало одне, що потрібно шукати порятунк. -«Коли в липні захопили гуртожитки, ми були спокійні, захопили та й захопили. Але коли у вересні захопили головний корпус, я зрозумів, що для мене мій університет помер» - ректор ДонНУ Ілля Васильович Хаджинов. Сам ректор із сумом згадує ці часи, адже всі надіялись, що це закінчиться швидко, але нажаль це затягнулось на довгі 11 років. -«Але після наказу МОН 25 вересня 2014 року про відновлення роботи університету у Вінниці, вже 1 жовтня я був тут, та розмовляв з нашим ректором Романом Федоровичом Гринюком» - згадує Ілля Хаджинов. Втомлені, але сповнені ідеєю, саме так можна описати викладацький склад, який почав відбудовувати ДонНУ імені Василя Стуса у Вінниці в колишній адмінбудівлі заводу «Кристал». За спогадами самих викладачів вони раділи дрібницям, адже не було нічого, вони всякими способами намагались знайти крейду, меблі та обладнання. -«Ми розбудовували університет, ми ходили і раділи, що, вау я можу писати крейдою на дошці. Звичайній людині цього не зрозуміти, але ми були щасливі» - сказав Ілля Хаджинов. З таких дрібничок та маленьких радощів почалось нове життя Донецького національного університету імені Василя Стуса у місті Вінниця. Сьогодні ж ДонНУ активно співпрацює з міжнародними партнерами та закладами вищої освіти, роботодавцями, щоб дати можливість розвитку для студентів.

Серед такої можливості є програма подвійних дипломів між ДонНУ та європейськими університетами, що дає можливість для студента навчатись одночасно в двох закладах вищої освіти, та отримати диплом який визнається в ЄС. Партнерами програми подвійних дипломів є університет Вітовта Великого (Литва), та Господарська академія іменні Д.А. Ценова (Болгарія)та інші. «Душа наша згоріла, але ми зрозуміли, що є для чого жити», - Ілля Хаджинов 3 Сьогодні

Донецький національний університет імені Василя Стуса займає 31 місце серед вишів України та 3 серед вінницьких, що говорить про його успіх та велич професіоналізму його викладачів. На думку Іллі Васильовича Хаджинова феномен успішності університету в людях. -«Феноменом успіху в людях, тобто стіни не переїхали, переїхали люди, викладачі та студентська громада, яка надихає, адже вони є носіями цього духу. Тут створена атмосфера, де люди можуть реалізуватись за будь яких умов.» - зазначив ректор. Однак, Ілля Хаджинов вірить, що через 10 років його рідний університет буде в себе вдома, в місті Донецьк, де на площі майорить синьо-жовтий стяг та стоїть український танк, а люди йдуть до нього з квітами. Ілля Хаджинов під час інтерв'ю для журналу "До вершин" Автор: Назарій Довгалюк Фото: надане Костянтином Родигінім Програми мобільності для студента, що дає змогу отримати знання та досвід від європейських університетів, щоб в майбутньому застосовувати отримані навички в Україні. «Міжнародні програми та співпраця допомогла нам відновити роботу університету. Завдяки додатковим фінансам, ми закупили меблі, обладнання для наших лабораторій. А зараз міжнародні1 партнери допомагають в програмах мобільності та грантів, що розвивають наш університет» - зазначив ректор.

Сьогодні Донецький національний університет імені Василя Стуса займає 31 місце серед вишів України та 3 серед вінницьких, що говорить про його успіх та велич професіоналізму його викладачів. На думку Іллі Васильовича Хаджинова феномен успішності університету в людях. -«Феноменом успіху в людях, тобто стіни не переїхали, переїхали люди, викладачі та студентська громада, яка надихає, адже вони є носіями цього духу. Тут створена атмосфера, де люди можуть реалізуватись за будь яких умов.» - зазначив ректор. Однак, Ілля Хаджинов вірить, що через 10 років його рідний університет буде в себе вдома, в місті Донецьк, де на площі майорить синьо-жовтий стяг та стоїть український танк, а люди йдуть до нього з квітами

2. «ДонНУ реалізував мою мрію» С.10

Текст: ДонНУ імені Василя Стуса активно сприяє реалізації студента в його професійному майбутньому зарахунок проходження практики поза межами університету. На думку ректора Іллі Васильовича Хаджинова бази практики поза межами університету допомагають студентам не тільки здобути знання, але й отримати можливість працевлаштування. Яна Колодинська одна із з тих студентів, яким університет допоміг отримати роботу за допомогою практики. На 3 курсі навчання на кафедрі журналістики дівчина отримала можливість стажування на одному з телеканалів Вінниці, що дало початок її кар'єрного шляху. «В дитинстві я мріяла працювати на телебаченні, брала інтерв'ю в друзів та вигадувала запитання, але з допомогою ДонНУ мої дитячі ігри переросли в свідомий робочий шлях.» - сказала Яна.

Після проходження практики Яна отримала можливість стажування на телеканалі «Вінниччина», а згодом й офіційне працевлаштування. Яна неабияк раділа можливості працювати на телебаченні, адже за її словами: «Я отримала великий досвід у створенні новинних сюжетів, навчилась працювати в команді.» - також вона додала: «Мені вдалось навчитись швидше реагувати на події, мислити ширше, бути гнучкою у спілкуванні та рішучішою в діях. Я отримала безліч нових знайомств з цікавими людьми. Журналістика зробила моє життя динамічним, цікавим і наповненим сенсом.»

На думку дівчини, університет відіграв надважливу роль у її професійному шляху до майбутнього успіху. «Саме університет сформував у мене базове розуміння професії. Викладачі — це наставники, які дають нам основні знання, мотивують, підтримують і допомагають знайти свій шлях. Однокурсники — це коло спілкування, підтримки та обміну досвідом. Тому феномен успішності ДонНУ саме в людях, та постійна адаптація до нових умов без втрати якості навчання.» - сказала Яна. Згадуючи студентські роки та перші кроки в журналістиці дівчина радіє, що обрала саме ДонНУ імені Василя Стуса, адже він дав їй віру в себе, знання, та можливість реалізувати і після закінчення університету. «Якби мене запитали, чи обрала б я ДонНУ, знаючи своє майбутнє,

я відповіла: «Так». ДонНУ дає не лише знання, а й середовище, в якому хочеться розвиватися. Тут фахове викладання, з повагою до студента. А ще тут справжня підтримка — як у навчанні, так і в професійних починаннях. Це місце, де тебе готують до реального життя» - сказала дівчина.

3. «Еразмус+» - шлях до нових знань та знайомств» С.25

Текст: Вже протягом багатьох років в ДонНУ імені Василя Стуса активно співпрацює з міжнародними організаціями заради розвитку студентів. Важливою складовою співпраці є програми мобільності для здобувачів вищої освіти. Одною із найпопулярніших серед таких є Еразмус+. В 2023 році за програмою Еразмус+ у польському Гданську навчався студент кафедри журналістики та соціальних комунікацій ДонНУ ім.Василя Стуса-Євгеній Назаренко, який був на 2 курсі та мріяв про нові пригоди та знання. Євген часто згадує про ті часи обміну з посмішкою та задоволенням: -«Для мене це був важливий етап в житті, який я точно запам'ятаю на все життя. На парах нас навчали всіх основ журналістики, правилам журналістської етики і нормам. Звичайно, було важко спершу, адже все проводилось іноземною мовою, але отримані знання та досвід немає з чим порівняти.» Програма для студента тривала цілий семестр, за той час він встигнув адаптуватись до іншої країни та мови. За словами хлопця, він знав тільки англійську, але польська була для нього дуже схожа та зрозуміла. Пристосування до Польщі було для хлопця було легким і через велику кількість Українців.

Ми згуртовувались Українцями один навколо одного, щоб допомагати та розважатись разом. Пам'ятаю як одного разу ми разом із іншими Українцями створили футбольну команду, якою грали проти іноземних студентів, що також навчались програмі Еразмус+. Для нас цей семестр це не тільки навчання в стінах університету, це нові знайомства, навички, і так далі. Я б залюбки прийняв участь ще в одній програмі обміну, якщо ситуація в Україні буде це дозволяти» - згадує Євгеній.

На думку хлопця навчання в ДонНУ - це важливий етап в його житті, що відіграв важливу роль для формування власної свідомості, адже він дав йому досвід та знання, які він зможе реалізувати в подальшому. «Я вважаю ДонНУ є

успішним університетом, адже активні студенти та викладачі створюють неймовірну атмосферу, що дає натхнення творити та розвиватись. Звичайно, вибір куди вступати справа кожного особисто, але згадуючи все що було за 4 роки, я з впевненістю раджу вступити до ДонНУ ім. Василя Стуса, адже це вибір найкращих».

4. «Університет- це не стіни, університет- це люди» С.4-5

Текст: Відкриває нашу збірку успішних випускників ДонНУ шеф-редактор новин на «Champion radio», інтерв'юєр, спортивний журналіст — Данііл Вереїтін. Народився він у 1994 році у місті Донецьк. З самого дитинства хлопець захоплювався футболом та спортом, що і надихнуло його писати про спорт та коментувати матчі. Перші свої публікації він написав ще в шкільні роки, а після закінчення вступив на кафедру журналістики в ДонНУ імені Василя Стуса, який тоді знаходився у Донецьку. Під час навчання в університеті Данііл Вереїтін був активним студентом, займав посаду голови студентського управління. Як згадує він сам : «Я не був відмінником та не гнався за оцінками, але мав велике бажання отримувати знання та писати про спорт. Хоча багато кажуть, що бути спортивним журналістом це мазохізм». За словами журналіста весь колектив ДонНУ та студенти стали для нього великою родиною, які допомогли йому стати тим, ким він є зараз. Данііл Вереїтін сказав: «Багато моїх викладачів стали для мене прикладом для наслідування. Вони дали мені знання та мотивацію рухатись в цій сфері» На думку хлопця навчання та знання дуже важливі для людини. За його словами: «Вища освіта для людини дає, як не дивно, багаж знань. Якщо ви не байдужі до свого студентського життя, у вас є певні амбіції і вам не все одно, яка оцінка стоятиме в заліковій книжці, то у вас буде стимул вчитися. Питання не в тому, який рівень оцінки ви отримаєте, через 10 років ви і не згадаєте. Питання в тому, чи можете ви довести собі, що ви здатні впоратися із таким викликом, як іспит/залік з того чи іншого предмету? А в процесі підготовки до іспитів, ви формуєте власний багаж знань». В 2014 році хлопець був вимушений тікати від війни разом з університетом. За словами Данііла: «Був хаос, ми не розуміли, що відбувається. Під час пар ми говорили за ситуацію , адже про це не можна було

мовчати. Ми всі сподівались на краще, що все вирішиться».

За спогадами хлопця університет продовжував працювати не зважаючи на постійні обстріли та небезпеку, на вулицях Донецька: «Багато викладачів казали не їхати, що все буде добре. Однак, було зрозуміло, що залишатись в Донецьку дуже ризиковано». Так ДонНУ покинув рідне місто мільйонів троянд та переїхав до Вінниці. Не дивлячись на важкі умови, університет зумів зберегти свої традиції та цінності. Сам Данііл сказав: «Університет-це не стіни, а люди, що в ньому працюють та навчаються, адже вони дають йому жити». Після закінчення університету в 2015 році Данііл Вереїтін продовжив свою діяльність в спортивній журналістиці працюючи ведучим на Емігрантському радіо, на телеканалі «Футбол», та навіть секретарем в Українській прем'єр лізі. За словами журналіста було багато невдач і помилок, які постійно давали досвід. Згадуючи свій досвід, Данііл Вереїтін радить студентам пробувати, помилятись, але йти до своєї мрії, щоб на те не було.

5. «Активні студенти-запорука успішного університету» С.28-29

Текст: Донецький національний університет імені Василя Стуса активно просуває можливості для студентської активності на рівні освітніх програм. Однак, окрім цього, молоді хлопці та дівчата можуть долучитись до студентської ради, де зможуть розвинути свою комунікабельність та сповна відчувати крутість студентського життя. Основною метою та задачею роботи студради є організація студентського самоврядування, заходів, та вирішення освітніх питань разом з керівництвом університету, що дозволяє покращити процес навчання. Всі ці аспекти відповідають Болонському процесу реформування освіти в Європі. Голова студентської ради ДонНУ ім. Василя Стуса — Марія Маєвська вважає, що членство студента в студраді - це можливість реалізувати себе, розвивати особистий бренд та долучатися до реальних проєктів і ініціатив, що мають суспільну цінність. Це досвід, який неодмінно стане перевагою в резюме: волонтерська діяльність, управлінські навички, втілені ідеї — усе це високо цінують сучасні роботодавці. Також тут народжуються якісні знайомства, формуються команди однодумців, знаходять справжніх друзів, а іноді навіть —

кохання. Студентська рада — це не просто про активність, а про людей, розвиток та можливості. За 2024-2025 рік за участі студради було проведено масу заходів для дозвілля, креативності студента та його розвитку: «DonArts 2025»-це щорічний студентський фестиваль, де факультети показують власний виступ на тему самого заходу, що створило неймовірну атмосферу вистави.

Запуск програми обміну досвіду «Плацкарт», яка дасть змогу студенту вирушити на 5 тижнів навчання до іншого університету за своєю спеціальністю, щоб обмінятись досвідом з іншим університетом та отримати нові навички. «Дебют першокурсника» - давня університетська традиція, де команда першокурсників з кожного факультету презентує себе за допомогою комічних та драматичних вистав. Святкування Hellowin в ДонНУ, де студенти мали змогу взяти участь в святкуванні цього свята та веселитись під пісні гурту Suoband. Сьогодні студрада – це невід’ємна частина ДонНУ, адже вони просувають амбітні ідеї для розвитку студента та університету. Марія Маєвська відзначає, що на 2025–2026 рік студентська рада ставить перед собою амбітні цілі та стратегічні завдання.

Серед пріоритетів — активне розширення партнерської мережі шляхом підписання нових меморандумів про співпрацю. Особливу увагу буде приділено залученню додаткового фінансування, зокрема, участі в грантових програмах. Окремим напрямом стане розвиток наукової активності студентства, який акцентований на популяризацію науки через серію заходів у межах ініціативи «Наука — це просто». Водночас студрада продовжить розвивати волонтерський напрям — через благодійні ярмарки, тематичні лотереї, флешмоби та інші соціально значущі ініціативи, що згуртовують молодь і формують культуру.

6. «Спорт-рушійна сила освіти» С.30-31

Текст: З дитинства нам повторювали фразу, що спорт-це життя. Таку життєву позицію переймають студенти ДонНУ імені Василя Стуса, які прагнуть розвивати спорт та інтерес до здорового способу життя. В 2025 році при студентській раді ДонНУ розпочав свою діяльність спортивний департамент, який

охоплює 4 напрямки: Фізичні, інтелектуальні змагання, лекції та кіберспорт. Задача спортивного департаменту створити можливість для студентів вести активний спосіб життя, дізнаватись більше про своє здоров'я та впроваджувати позитивні зміни в тих умовах, в яких ми перебуваємо. Головою департаменту є один із студентів ДонНУ — Кирило Сорока, який неабияк хотів долучитись до студради, адже мав велику мотивацію: «Моєю мотивацією став особистісний розвиток та бажання зробити свій внесок в активне студентське життя нашого університету, щоб після закінчення навчання було що пригадати». За недовгий час роботи департаменту йому вдалось організувати безліч цікавих та унікальних заходів, які вражають своїм різноманіттям та неповторністю.

«Ми реалізували змагання з настільного тенісу, шахів, а також кіберспортивний турнір з «Counter strike 2», між студентами різних факультетів. Серед іншого були й лекції з ораторського мистецтва та про фізичне здоров'я. Для розваги студентів було проведено «стусівські забави», де хлопці та дівчата змагались в естафетах, стрільбі з лука та перетягуванні канату. Запустили свій інстаграм та нещодавно провели інформаційний захід на тему тестостерону та естрогену» - розповідає Кирило. Однак, за словами хлопця, це тільки початок їхньої діяльності. адже далі в планах спортивного департаменту ще безліч нових заходів та перспективних ідей. «Команда спортивного департаменту виграла грант від Молодіжного Банку Ініціатив, тому в травні слід очікувати мінімум одразу декілька заходів: змагання з волейболу та великий захід з йогою, міні-марафоном з активним відпочинком на свіжому повітрі, їжею та напоями»- розповів голова департаменту.

Для самого Кирила участь в проєкті спортивного департаменту стало неабияким досвідом в житті - «Я отримав колосальний досвід в написанні грантових заявок, організації спортивних заходів різних форматів, при різних умовах та вміння налагоджувати комунікацію з тренерами та спікерами для ефективної співпраці».

7. «ДонНУ створює атмосферу та розвиває таланти» С.32-33

Текст: Університетські роки запам'ятовуються для студента декількома речами: навчанням, сесією, та недоспаними ночами над завданнями. Однак, це й час для нових знайомств, вечірок та розваг. Для розвитку талантів та занурення в студентське життя в ДонНУ імені Василя Стуса працює культурно-масовий департамент при студентській раді, який направляє всі свої зусилля для організації активності для молоді. Головною в департаменті є студентка — Уляна Деденчук, яка з першого курсу була залучена до активної студентської діяльності в університеті, а її приклад надихає молодих студентів долучатись до команди. «Я досить активна та ініціативна людина, мене завжди надихала ідея впливати на життя студентської спільноти. Хотілося бути не просто учасником подій, а тим, хто їх створює. Саме тому з першого курсу я вступила в студраду свого факультету, а згодом дійшла і до студради університетського рівня.» - сказала дівчина. Основним покликання культурно-масового департаменту — створювати атмосферу студентського життя, яка надихає, об'єднує та розкриває таланти. Пані Уляна разом з командою організовує заходи, які не тільки дарують емоції, але й формують спільноту, в якій кожен студент може проявити себе, знайти друзів і залишити свій слід в історії університету. В 2025 році департамент організував велику кількість культурних, серед яких є вже всім відомі проєкти, так і новинки.

«На цей навчальний рік ми вже реалізували низку заходів, з головних та найбільш відповідальних це «Дебют першокурсника 2024-2025» та «Donart's 2025», де кожна з команд факультетів мала змогу вразити глядачів своєю грою на великій сцені. Також такі тематичні вечірки як «Святкування Hellowin», «After-sесія», «Cosa Nostra», в яких було багато нових знайомств та радісних моментів. На травень у нас запланована низка заходів, а саме «Шоу підкати», де хлопці та дівчата будуть робити підкати один до одного.» - зазначила Уляна. Окрім розваг та вечірок, дівчина разом із командою свого департаменту організовує й культурні заходи з просвітницьких та мистецьких програм.

На її думку такі проєкти дають студенту змогу розвинути свої знання та підвищити власну ерудованість, тож в майбутньому департамент планує провести

низку цікавих заходів: 1. Культурний захід в «День пам'яті депортації кримських татар», де відбудеться показ фільму «Чужа молитва» з вступною лекцією та інформуванням студентів, про цю трагічну сторінку історії. 2. Квартирник під назвою «Творчий вечір з ДонНУ» - благодійна зустріч за прочитанням прози та віршів, фотовиставкою та вікториною про історію ДонНУ. Тут кожен зможе побувати в ролі поета або слухача. 3. Культурний захід «Дика черешня» організований разом із ВНТУ. Всі проведені заходи мають на собі не тільки місію розваг для хлопців та дівчат, але й благодійність на користь ЗСУ, адже завдяки нашим воїнам молодь може творити, для розбудови України.

8. «Лідер у міжнародній діяльності» С.24

Текст: Вже багато років поспіль ДонНУ імені Василя Стуса вибудовує взаємовідносини з закордонними закладами вищої освіти та створює власну модель освіти. Розвиток міжнародних відносин є одним з головних пріоритетів з часів перебування в рідному Донецьку. За словами ректора університету Іллі Хаджинова міжнародні домовленості з партнерами є великою перевагою для розвитку університету, його матеріальної бази, та особистого розвитку студента. З розвитком шляху України до ЄС наш ДонНУ імені Василя Стуса також почав йти в ногу з часом. Серед іншого відбулося підписання низка важливих домовленостей з європейськими університетами, які дали широкий спектр можливостей студента: • Безкоштовне семестрове навчання в закладах-партнерах у рамках двосторонніх угод про співпрацю • Навчання за програмами подвійних дипломів в Університеті Вітовта Великого та Господарська академія ім.Д.А. Ценова • Навчання за програмою Еразмус+ • Короткострокові візити в межах співпраці з Альянсом європейських університетів CIVICA • Ініціативне навчання студентів за програмами, які вони знайшли самостійно. Детальніше про міжнародні програми розповіла заступник голови міжнародного відділу ДонНУ ім. Василя Стуса— Світлана Жильцова. За словами пані Світлани для семестрового безкоштовного навчання та програмою обміну студентів є ціла низка іноземних університетів:

Також на 2025-2026 рік планується реалізація низки програм ряду міжнародних проєктів, що допоможуть впровадити сучасні методи та технології в освітній процес в ДонНУ: «Modernization of University Education Programmes in Foreign Languages by Integrating Information Technologies» 01.01.2024–31.12.2026). Проєкт Erasmus+ Jean Monnet «Balanced territorial development in EU , 01.10.2023–30.09.2026.) Проєкт Erasmus+ Jean Monnet «Free Movement of Goods, Services and People: EU Experience for Ukraine, 01.10.2023–30.09.2026). Проєкт «Ukraine Digital 2025: Ensuring academic success in times of crisis» за підтримки Німецької служби академічних обмінів DAAD , 01.01.2025–30.06.2025)

9. «ДонНУ- це перспектива майбутнього працевлаштування» С.26

Текст: Донецький національний університет імені Василя Стуса активно працює та сприяє майбутньому працевлаштуванню своїх випускників, адже для нього неабияк важливо допомагати своїм студентам. Для самореалізації студента після випуску в університеті існує навчально-практичний центр кар'єри та професійного зростання студента. Основними напрямками діяльності центру є: 1. Працевлаштування випускників 2. Пошук баз практик для студентів 3. Комунікація із роботодавцями Детально про роботу центру розповіла в.о. директора центру кар'єри та професійного зростання — Інна Зарішняк. За її словами ДонНУ має декілька механізмів для хорошого працевлаштування своїх випускників, адже центр активно комунікує із компаніями, які пропонують програми для студентів останніх курсів або молодих фахівців. Також їхній фахівець щомісяця моніторить платформи для пошуку роботи і виставляє на сайт Університету у вкладці «Вакансії».

Також директор центру кар'єрного та професійного зростання відмітила про важливість комунікації між університетом та студентом для визначення побажань з приводу вакансій. «У нас функціонує платформа для пошуку роботи – сервіс «Синергія успішних», до якої ми залучаємо роботодавців і здобувачів всіх курсів Університету».

Інна Зарішняк вважає, що враховуючи тенденцію розвитку університету він стане осередком розвитку новітніх технологій та лідером науково-освітніх

програм в регіоні. Тож через 10 років, ДонНУ ім. Василя Стуса стане символом модерної української освіти – сильної, гідної, відкритої до світу і вкоріненої в національних цінностях. Він активним гравцем у європейському і світовому академічному просторі.

10. «Кращий в регіоні» С.27

Текст: В 2024 році ДонНУ імені Василя Стуса став одним із кращих університетів в місті Вінниця. За даними рейтингу від Освіта.ua наш університет займає почесне 2 місце після ВНМУ ім. Миколи Пирогова. Динаміка лідерства ДонНУ присутня і серед університетів центральних регіонів України, адже там він посів 4 місце в загальному рейтингу. У рейтингу «Топ-200» наш університет знаходиться 31 місце серед університетів України. Такі результати досягнуті за рахунок високих показників наукових робіт студентів та викладачів, вступних балів НМТ та матеріальна база вищого навчального закладу. Минулорічний середній бал НМТ вступників на бакалавр в ДонНУ ім.Василя Стуса за результатами НМТ складав 161.95 на державну форму навчання, що менше від показників 2020-2023 років.

За даними Освіта.ua в 2024 році в ДонНУ ім.Василя Стуса до університету було зараховано 587 абітурентів, з них 99 бюджетників та 488 контрактників, що є середнім показником порівнюючи з минулими роками. В 2023 кількість першокурсників становило 665 осіб, та 614 в 2022 році.

Однак, зараз серед університетів України спостерігається зниження середнього балу для бюджету, через спрощення системи оцінювання з ЗНО до НМТ у зв'язку з повномасштабним вторгненням РФ в Україну.

11. .«Найкращий університет Поділля! Рейтинг ДонНУ ім.Василя Стуса!»

Текст: А ви знали що у Вінниці знаходиться найкращий класичний університет Поділля і до того всього є переселенцем.

Мова йде про донецький національний університет, який вже котрий рік підряд займає високе місце в рейтингу серед інших університетів міста Вінниці.

За даними «Освіта.ua» ДонНУ імені Василя Стуса займає друге місце після Вінницького національного медичного університету ім. Миколи Пирогова.

В 2024 році до навчального закладу вступило 488 абітурієнтів, а 2 минулих роки їх число було понад 600 осіб.

Після вступної кампанії в 2024 кількість вступників на бюджет становила 16.87%, а на контракт 83.13% від загального числа абітурієнтів. Високий рейтинг ДонНУ досягнутий завдяки можливості культурного, спортивного та емоційного розвитку студента. Ми стусівці, і по-життю крокуємо з фразою *nomen est omen* - ім'я зобов'язує.

12. «Університет-це колыска нашої молодості, де кожен шукає свій шлях у житті» Ст.35

Текст: Університет - це колыска нашої молодості, де кожен шукає свій шлях в житті. Не зважаючи на випробування часом, війною та пандемією, ми всі інколи повертаємось у спогади про університетські дні. Хтось — із посмішкою, інші — зі сльозою, а дехто — з ностальгією. Адже тут були наші перші кроки в доросле життя, ми навчилися відповідальності, стали фахівцями своєї справи. Якими б не були наші емоції, спогади та шляхи, по-життю ми повторюємо слова нашої Alma mater: *Nomen est omen* — Ім'я зобов'язує.